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Kvinnenettverket	  i	  Kvalsund	  og	  Hammerfest	  arbeiderparti,	  10.januar	  2018	  

	  

Uttalelse:	  
Adgang	  til	  fangst	  av	  kongekrabbe	  i	  Vest-‐Finnmark	  
	  

• Høsten	  2017	  hadde	  fiskeridirektoratet	  en	  høringsrunde	  på	  regulering	  av	  og	  adgang	  til	  
å	  delta	  i	  fangst	  av	  kongekrabbe	  i	  det	  kvoteregulerte	  området	  øst	  for	  26¨Ø.	  I	  tillegg	  ble	  
Måsøy	  kommune	  innlemmet	  idet	  det	  kvoteregulerte	  området	  i	  januar	  2017.	  Om	  
dagens	  krav	  på	  en	  omsetning	  fra	  annet	  fiske	  på	  kr.	  100	  000	  skulle	  økes,	  var	  også	  en	  
del	  av	  høringsuttalelsen.	  

• Etter	  høringsrunden	  har	  fiskeridepartementet	  bestemt	  at	  det	  ikke	  gis	  adgang	  for	  
fiskere	  fra	  Vest-‐Finnmark	  til	  å	  delta	  i	  det	  kvoteregulerte	  området.	  Omsetningskravet	  
på	  dagens	  nivå	  vil	  fra	  2019	  økes	  til	  kr.	  200	  000,-‐.	  

• Forutsetningen	  for	  å	  få	  adgang	  til	  å	  fangste	  kongekrabbe	  i	  det	  kvoteregulerte	  
området	  er	  at	  den	  er	  til	  plage	  i	  det	  ordinære	  fisket	  med	  garn-‐	  og	  linebruk.	  Dette	  er	  
noe	  Fiskeridirektoratet	  har	  fått	  mange	  innspill	  om	  er	  tilfellet	  også	  i	  Vest-‐Finnmark.	  
Hva	  mer	  skal	  da	  til	  for	  at	  fartøy	  fra	  Vest-‐Finnmark	  også	  burde	  ha	  fått	  adgang	  til	  å	  
fangste	  kongekrabbe	  i	  kvoteregulerte	  området?	  

• Kvinnenettverket	  i	  Kvalsund	  og	  Hammerfest	  Arbeiderparti	  mener	  det	  er	  svært	  
beklagelig	  at	  ikke	  fiskere	  fra	  hele	  fylket	  får	  adgang	  til	  å	  fangste	  krabbe	  i	  det	  
kvoteregulerte	  området.	  De	  positive	  effektene	  for	  de	  av	  fartøy,	  fiskere	  og	  
fiskekjøpere	  som	  er	  en	  del	  av	  det	  kvoteregulerte	  området	  er	  enormt	  positive.	  Ikke	  
minst	  gjelder	  det	  rekruttering	  og	  kjøp	  av	  fiskefartøy	  for	  ungdom.	  Dette	  har	  bidratt	  til	  
en	  positiv	  utvikling	  i	  mindre	  kyst-‐	  og	  fjordstrøk	  i	  Øst-‐Finnmark,	  i	  motsetning	  til	  hva	  
som	  skjer	  i	  resten	  av	  fylket;	  med	  blant	  annet	  nedgang	  på	  antall	  fiskere	  og	  problemer	  
med	  å	  rekruttere	  ungdom	  i	  fiskeriyrket	  i	  Vest-‐Finnmark.	  

	  

Vedtak:	  
Kvinnenettverket	  i	  Kvalsund	  og	  Hammerfest	  mener	  at	  fiskere	  i	  Vest-‐Finnmark	  bør	  få	  
adgang	  til	  å	  fangste	  kongekrabbe	  i	  det	  kvoteregulerte	  området	  øst	  for	  26¨Ø	  
fra	  og	  med	  januar	  2019.	  
	  

	  

Uttalelsen	  sendes	  til:	  
Kvalsund	  arbeiderparti	  
Hammerfest	  arbeiderparti	  
Media	  

	  


